Verificamos que o requerente, NÃO recebeu 
nenhuma indenização, não recebendo o que lhe era devido, pois, a lei que 
regulamenta o seguro obrigatório no caso de invalidez, prescreve que o valor 
devido à vítima de acidente automobilístico no caso de Invalidez, será de 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

DO PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO 

O peticionário sofreu acidente automobilístico, no dia 21 
de Julho de 2016, a vítima do acidente, conforme testificam documentos que 
se encontram em Poder da Seguradora Líder.  

O caso ora em análise será regido pela norma vigente na

[...]

Verificamos que o requerente, NÃO recebeu nenhuma 
indenização, não recebendo o que lhe era devido, pois, a lei que regulamenta 
o seguro obrigatório no caso de invalidez, prescreve que o valor devido à 

vítima de acidente automobilístico no caso de Invalidez, será de 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais).  

Que deverá ser corrigido monetariamente a partir da 
propositura da ação e acrescido de juros moratórios a contar da citação. 

A peticionária sofreu acidente automobilístico, no dia 21 
de Julho de 2016, assim, foi requerido junto pela promovente, o seguro